ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от . HMJM0- № У .З #

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ государственного управления
ветеринарии Краснодарского края от 26 апреля 2018 г. № 156

«Об утверждении Порядка определения объема и условия
предоставления субсидий из краевого бюджета государственным
бюджетным учреждениям ветеринарии Краснодарского края на

предоставление компенсационных выплат на возмещение расходов по
оплате жилья, отопления и освещения специалистам государственных

учреждений ветеринарии Краснодарского края, работающим и
проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского
типа, городах, входящих в состав муниципальных районов, и членам
их семей, а также вышедшим на пенсию специалистам ветеринарии,

если общий стаж их работы на соответствующих должностях
составляет не менее 10 лет и они проживают в сельских населенных

пунктах, поселках городского типа, городах, входящих в состав
муниципальных районов»

В целях реализации постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 4 февраля 2005 г. № 65 «О предоставлении компенса
ционных выплат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и осве
щения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сель
ских населенных пунктах или поселках городского типа», а также в целях эф
фективного использования бюджетных средств п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления суб
сидий из краевого бюджета государственным бюджетным учреждениям вете
ринарии Краснодарского края на предоставление компенсационных выплат на
возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специалистам
государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, работающим
и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, го
родах, входящих в состав муниципальных районов, и членам их семей, а также
вышедшим на пенсию специалистам ветеринарии, если общий стаж их работы
на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет и они проживают в
сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах, входящих в
состав муниципальных районов, утвержденный приказом государственного
управления ветеринарии Краснодарского края от 26 апреля 2018 г. № 156 изме
нения, изложив раздел 2 в следующей редакции:

2

«2. Порядок определения объема субсидии

2.1. Потребность Учреждения в субсидии определяется Учредителем на
основании Заявки Учреждения на получение субсидии (далее - Заявка), предо
ставляемой в сроки установленные Учредителем и составленной согласно при
ложению № 1 к настоящему Порядку.

2.2. К Заявке прилагается обоснование потребности предоставления суб
сидии.

2.3. Учредитель проводит экспертизу правильности и полноты оформле
ния Заявки в течение 7 рабочих дней со дня ее предоставления.

2.4. Учредитель имеет право перераспределять между Учреждениями
утвержденный объем субсидии при условии изменения потребности Учрежде
ния в данной субсидии в текущем финансовом году, на основании повторно
поданной Заявки.

2.5. В случае несоблюдения условий предоставления субсидии, установ
ленных настоящим Порядком, отсутствия бюджетных ассигнований и лимитов
бюджетных обязательств на предоставление субсидии, а также в случае, если
Заявка содержит недостоверные сведения, Учредитель в течение 3 рабочих
дней после установленного в пункте 2.3 настоящего Порядка срока рассмотре
ния Заявки направляет Учреждению решение об отказе в предоставлении суб
сидии.

Отказ в предоставлении субсидии в связи с непредставлением докумен
тов не препятствует повторному обращению за получением субсидии в уста
новленном порядке.

2.6. Периодичность и объемы перечисления субсидий в течение финансо
вого года определяются в соответствии с разделом 3 «Условия предоставления
субсидии» настоящего Порядка.

2.7. Объем субсидий определяется Учредителем с учетом потребности
Учреждения в денежных средствах на предоставление компенсационных вы
плат на возмещение расходов по оплате жилья, отопления и освещения специа
листам государственных учреждений ветеринарии Краснодарского края, рабо
тающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках городского
типа, городах, входящих в состав муниципальных районов, и членам их семей,
а также вышедшим на пенсию специалистам ветеринарии, • если общий стаж их
работы на соответствующих должностях составляет не менее 10 лет и они про
живают в сельских населенных пунктах, поселках городского типа, городах,
входящих в состав муниципальных районов, в соответствии с постановлением
главы администрации Краснодарского края от 4 февраля 2005 г. № 65 «О
предоставлении компенсационных выплат на возмещение расходов по оплате
жилья, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и
проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского ти
па».».

2. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края (Сви-
стак А.П.):

3

обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опублико
вания) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направления на «Офици
альный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), а также на
официальном сайте департамента ветеринарии Краснодарского края в инфор
мационно-телекоммуникационной сети Интернет;

направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после принятия в
Управление Министерства юстиции России по Краснодарскому краю.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля руководителя департамента Д.В. Нитовкина.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официально
го опубликования.

Руководитель

http://www.pravo.gov.ru